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ZESTAW PYTAŃ I ODPOWIEDZI NR 1 

 

Dotyczy:  postępowania prowadzonego w trybie podstawowym pn.: „Odbiór i zagospodarowanie 

odpadów o kodzie 17 09 04” 

Znak sprawy: ZP.PN.01.2023 

 

 Zamawiający – Miejski Zakład Oczyszczania Sp. z o.o., działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z 

dnia 11.09.2019r. (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.)  Prawo zamówień publicznych, udziela następujących 

wyjaśnień na pytania złożone przez Wykonawców:  

 

Pytanie nr 1 

W rozdziale III ust. 4 SWZ, Zamawiający określa źródło pochodzenia odpadów oraz zastrzega brak możliwości 

kwestionowania jakości odpadu ze strony Wykonawcy. 

Prosimy o doprecyzowanie źródła pochodzenia odpadu, czy są odbierane jak to Zamawiający określił w 

dokumentacji z podstawek od mieszkańców czy z PSZOKów. 

Prosimy o zmianę zapisów dot. kwestionowania jakości odbieranych odpadów, gdyż obecny zapis przypuszczalnie 

stwarza wysokie ryzyko po stronie Wykonawcy. 

Wykonawca wnosi aby w sytuacji, w której w deklarowanej partii odpadu 170904 zostanie stwierdzone wtrącenie 

innej/innych frakcji odpadów można było: 

1. dokonać przeważenia i przeklasyfikowania części odpadu, która została stwierdzona jako niezgodna z 

deklarowanym kodem odpadu 

2. dokonać odmowy przyjęcia odpadu i jego zwrotu, w sytuacji kiedy Wykonawca zgodnie z posiadaną 

Decyzją nie może przyjąć do zagospodarowania odpadu wykrytego w odebranej partii (np. odpady 

niebezpieczne) innego niż deklarowany. 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyjaśnia, że odpady są odbierane od mieszkańców (podstawki) oraz z PSZOKów.   

Zamawiający nie zgadza się na zmianę zapisu, ale informuje że jest możliwości odbycia wizji lokalnej w Zakładzie 

Zagospodarowania Odpadów w Trzebani ( w celu oględzin odpadu) oraz informuje, że odpad jest przyjmowany 

zgodnie z katalogiem. 
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Pytanie nr 2 

W rozdziale III ust. 5 SWZ, Zamawiający użył sformułowania „…wielkogabarytowych”.  

Prosimy o zmianę zapisu na zgodną z przedmiotem zamówienia. 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyjaśnia że, nastąpił błąd i zmieni zapis zgodnie z przedmiotem zamówienia. 

 

Pytanie nr 3 

W rozdziale III ust. 8 SWZ, Zamawiający wskazuje, iż nie zapewni partii transportowych. 

Prosimy o zmianę zapisów tak, aby Zamawiający określił minimalną wagę odpadu zgłoszoną do obioru na jeden 

transport. 

Brak określenia minimalnej partii odpadów lub określenie niskiej wagi odpadów zgłaszanych do obioru powoduje 

znaczne problemy logistyczne ze strony Wykonawcy oraz powoduje poniesienie bardzo dużych kosztów 

transportu w sytuacji kiedy Zamawiający zgłosi potrzebę odbioru np. 3 Mg odpadu.  

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że waga odpadów zgłoszonych na jeden transport będzie wynosić od 8 Mg do 15 Mg. 

 

Pytanie nr 4 

W rozdziale III ust. 10 lit. b SWZ, Zamawiający informuje, iż każdorazowy odbiór odpadów zostanie potwierdzony 

KPO lub KPOK. 

Prosimy o zmianę zapisów tak, aby podstawą były potwierdzone KPO zgodnie z zapisami Ustawy o odpadach 

rozdział 2, art. 3 pkt. 7 b) . 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyjaśnia że, podstawą potwierdzenia przyjęcia będzie KPO. 

 

Pytanie nr 5 

W rozdziale III ust. 10 lit. f SWZ, Zamawiający informuje o obowiązku dostarczenia oświadczenia przez 

Wykonawcę. 

Prosimy o informację jakie Zamawiający ma oczekiwania w stosunku do tej części odpadu nie wskazanej w 

wymaganym oświadczeniu. 

Odpowiedź:  

Zamawiający dokonuje zmiany SWZ zgodnie z dokumentem pn. „Modyfikacja dokumentów zamówienia nr 1”. 

 

Pytanie nr 6 

W rozdziale V ust. 2 pkt. 2.2 lit. b SWZ, Zamawiający określa warunki udziału w postępowaniu. 

 

Prosimy o informację czy Zamawiający akceptuje przedłożenie przez Wykonawcę decyzji na zbieranie odpadu 

170904 lub unieszkodliwienie w procesie D5. 



Czy Zamawiający udostępni aktualne testy zgodności i aktualną podstawową kartę charakterystyki odpadów w 

sprawie dopuszczenia odpadów do składowania? 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyjaśnia że, akceptuje przedłożenie przez Wykonawcę decyzji na zbieranie odpadu 170904 lub 

unieszkodliwienie w procesie D5 oraz udostępni aktualne testy zgodności i aktualną podstawową kartę 

charakterystyki odpadów w sprawie dopuszczenia odpadów do składowania. 

 

Pytanie nr 7 

W rozdziale V ust. 2 pkt. 2.4 lit. a SWZ, Zamawiający określa warunki udziału w postępowaniu. 

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę w/w zapisów tak, aby spełnieniem warunku udziału było: 

1. dokonanie min. 1 usługi określonej w w/w zapisach lub 

2. dokonanie min. 1 usługi związanej z zagospodarowaniem  odpadu 170904 w ilości: 

a. dla części I: 1750 Mg 

b. dla części II: 350 Mg 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie dopuszcza zmiany zapisów.  

 

Pytanie nr 8 

W rozdziale XVIII ust. 2 pkt. SWZ, Zamawiający określa sposób podpisania umowy. 

Prosimy o informacje, czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy elektronicznym podpisem 

kwalifikowanym? 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza, a nawet preferuje podpisanie umowy w sposób elektroniczny. 

 

Pytanie nr 9 

W rozdziale III ust. 12 SWZ, Zamawiający wymaga zatrudnienia na umowę o pracę osób realizujących przedmiot 

zamówienia. 

Prosimy o doprecyzowanie poprzez wskazanie jakich konkretnie obszarów dot. wymóg zatrudnienia na umowę 

o pracę, ponieważ zapis w obecnej formie jest nieprecyzyjny i jego interpretacja może powodować sytuację, iż 

Wykonawca będzie musiał wskazać w wykazie osób, stanowiącym załącznik nr 7 wszystkie osoby zatrudnione w 

przedsiębiorstwie. 

Czy Zamawiający dopuszcza wpisanie na w/w dokumencie np. tylko 4 dyspozytorów wagi? 

Odpowiedź:  

Zamawiający dokonuje zmiany SWZ zgodnie z dokumentem pn. „Modyfikacja dokumentów zamówienia nr 1”. 

Jednocześnie informuje, że dopuszcza wpisanie na wykazie osób dyspozytorów wagi. 

 

 

 



Pytanie nr 10 

W § 5 ust. 1 lit. a Projektu Umowy, Zamawiający określa wysokość kary za nieodebranie odpadów co najmniej 

trzykrotnie w ciągu dnia roboczego. 

Prosimy o wykreślenie w/w zapisu z uwagi na fakt, iż jest on nieprecyzyjny. 

Odpowiedź:  

Zamawiający dokonuje zmiany zapisów umowy zgodnie z dokumentem pn. „Modyfikacja dokumentów 

zamówienia nr 1”. 

 

Pytanie nr 11 

W § 5 ust. 1 lit. f Projektu Umowy, Zamawiający określa wysokość kary za każde naruszenie zapisów umowy. 

Prosimy o wykreślenie w/w zapisu z uwagi na ich nieprecyzyjne i bardzo ogólne znaczenie. 

Odpowiedź:  

Zamawiający dokonuje zmiany zapisów umowy zgodnie z dokumentem pn. „Modyfikacja dokumentów 

zamówienia nr 1”. 

 

Pytanie nr 12 

Zgodnie z treścią Rozdziału XV SWZ tj. sposobu obliczania ceny, w pkt. 4 Zamawiający wskazuje, 

że: 

4. Wykonawca przedstawi cenę w sposób określony w formularzu ofertowym (Załącznik nr 1 do 

SWZ), tj.: 

a. cenę całkowitą netto i brutto za odbiór, transport i zagospodarowanie łącznej ilości 

odpadów o kodzie 15 01 02 określonej w przedmiocie zamówienia, 

b. cenę jednostkową netto i brutto za odbiór, transport i zagospodarowanie 1 Mg odpadów 

o kodzie 15 01 02. 

Prosimy o poprawę oczywistej omyłki pisarskiej dotyczącej kodu odpadów. 

Odpowiedź:  

Zamawiający dokonuje zmiany zapisów umowy zgodnie z dokumentem pn. „Modyfikacja dokumentów 

zamówienia nr 1”. 

 

Pytanie nr 13 

Wykonawca prosi o udostępnienie aktualnych testów zgodności wykonywanych na podstawie 

załącznika nr 3 Rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 16 lipca 2015 r. w sprawie 

dopuszczania odpadów do składowania na składowiskach (Dz. U. poz. 1277) oraz o udostępnienie 

aktualnej podstawowej charakterystyki odpadów przygotowanej zgodnie z art. 110 (jeśli odpady 

wytwarzane są regularnie dodatkowo z uwzględnieniem art. 111) ustawy z dnia 14 grudnia 2012 

r o odpadach (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 797 z późn. zm.) 

Odpowiedź:  

Zamawiający udostępnia ww. dokumenty. 



 

Zamawiający informuje, że pytania oraz udzielone odpowiedzi stają się integralną częścią Specyfikacji 

Warunków Zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. 

Jednocześnie Zamawiający informuje, że powyższe odpowiedzi będą wiążące dla Wykonawców na etapie 

składania ofert i realizacji przedmiotu zamówienia. 
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